
Oggetto: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA TRAMITE ACQUISTINRETEPA.IT - AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORE. Impegno di spesa. CIG: Z972D11546 

 Pagina 1 di 4 

 
 
 
 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 47 DEL REG. SETTORE 
N. 226 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 10/06/2020 

OGGETTO: 
ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA TRAMITE 
ACQUISTINRETEPA.IT - AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORE.  Impegno 
di spesa. CIG: Z972D11546.           
 

 
L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

• Premesso che questo Comune ha in dotazione n. 1 defibrillatore Lifeline AED  concesso 

dalla Provincia di Cosenza, adatto  all’uso sia su adulti che su soggetti in età pediatrica; 

• Visto che stanno per scadere i relativi elettrodi; 

• Ritenuto  pertanto dover procedere all’acquisto di n. 1 confezione di piastre  pediatriche  

e n. 1 confezione di piastre per adulti; 

• CHE è stato richiesto preventivo alla ditta “Metrologia Melicchio srl” P.I. 03012300780 con 

sede operativa in Rende (cs)  via Cabrai sncla quale ha offerto il prezzo di € 200,00, oltre 

Iva 22%, totale  € 244,00, giusta nota prot. n 3248 del 21/05/2020; 

• Visto che sul  portale MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) di 

Consip S.p.a. sono stati individuati i beni in oggetto al prezzo di € 164,00, oltre Iva 22%, 

Totale € 200,08, offerti della ditta  “SUNNEXT Srl – Via Campania, 2 – Cologno Monzese 

– 20093 MI –P.Iva 07394350966, di cui: € 106,00 oltre iva  al 22% per coppia elettrodi 

pediatrici ed € 58,00 oltre iva al 22%  per coppia elettrodi adulti; 

• Ritenuta per l’Ente vantaggiosa  l’offerta della ditta “SUNNEXT Srl; 

• Ritenuto che per l’acquisizione di forniture e servizi  di importo inferiore ad € 40.000,00 si 

può procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 



Oggetto: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA TRAMITE ACQUISTINRETEPA.IT - AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORE. Impegno di spesa. CIG: Z972D11546 

 Pagina 2 di 4 

• Dato atto che è stata acquisita apposita autocertificazione resa dalla ditta SUNNEXT , ai 

sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii.,  registrata al protocollo dell’Ente in data 01/06/2020 al 

n. 3452, con la quale,  l’operatore economico ha dichiarato, tra l’altro: 

• Di  non incorrere in nessuna delle cause ostative a contrarre con la pubblica 

amministrazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

• Di  aver preso visione del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato 

con atto di G.C. n° 126/23-12-2013, esecutivo; del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2020/2022 approvato con delibera di G.C. n. 6/21.01.2020 

e di obbligarsi al rispetto delle norme contenute nel Patto d’integrità del Comune di 

Marano Principato negli affidamenti in materia di contratti pubblici approvato con atto di 

G.C. n. 79/25/06/2019, esecutivo; 

• Di i non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, come introdotto dall’art. 1 

Legge 190/2012 e che quindi presso l’Impresa sopra indicata non svolgono attività 

lavorativa o professionale dipendenti che negli ultimi 3 anni di servizio hanno esercitato 

poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni cessati dal 

rapporto di pubblico impiego da meno di tre anni;  

• Dato atto che si è proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii, in particolare: 

• Visura presso la Camera di Commercio di Milano-Monza-Brianza-Lodi tramite il portale 

telematico www.infocamere.it dalla  quale si evince la veridicità di quanto dichiarato e 

non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa, per come da 

documentazione in atti; 

• Certificato del casellario giudiziale e carichi pendenti del legale rappresentante della 

ditta suddetta, acquisito al prot. dell’ente in data 10/06/2020 al n. 3711; 

• Documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. Inail n. 20711754 del 05.03.2020 

con scadenza validità al 03/07/2020, dal quale la ditta risulta  regolare nei confronti di Inps 

ed Inail, per come da documentazione in atti; 

• Verifica presso portale Anac – Casellario delle Imprese, per come da documentazione in 

atti; 

• Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di poter 

procedere all'affidamento; 

• Visto il D.Lgs del  18/08/2000, n.  267; 

• Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

• Visto lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Oggetto: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA TRAMITE ACQUISTINRETEPA.IT - AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORE. Impegno di spesa. CIG: Z972D11546 

 Pagina 3 di 4 

 

 

 

• Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) e dell’art.6 del Regolamento comunale 

per l’acquisizione in economia di forniture di beni e servizi, mediante trattativa diretta,  

• previa indagine di mercato,  alla ditta  “SUNNEXT Srl – Viale Campania, 2 – Cologno 

Monzese – 20093 MI –P.Iva 07394350966 “ , la fornitura di n. 1 confezione di piastre  

• monouso per uso pediatrico per defibrillatore Lifeline AED e n. 1 confezione di piastre 

adulti per defibrillatore Lifeline AED, per una spesa totale di € 200,08,  compreso IVA 22%; 

• Di impegnare allo scopo la somma di € 200,08, I.v.a. e trasposto compresi; 

• Di procedere all’ordine diretto di acquisto (O.d.A.) sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.a., per la fornitura del materiale indicato in premessa; 

• Di Dare Atto che per la procedura in oggetto il Codice CIG ottenuto è il seguente 

Z972D11546; 

• Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  dall’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

• Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

• Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 

• Di Dare atto la somma di € 200,08 trova imputazione sul redigendo bilancio di previsione 

pluriennale 2020-2022, annualità corrente, sul Capitolo n. 1050/4; 

• Di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.comune.maranoprincipato.cs.it. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Francesco RUFFOLO  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA TRAMITE ACQUISTINRETEPA.IT - AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORE. Impegno di spesa. CIG: Z972D11546 

 Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  179 Anno 2020 Euro 200,08 

  
Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

12 07 1 03 1050/4 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 600 

Previsioni esecutive Euro 300 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 300 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 12/06/2020 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 12-giu-2020 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 366 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 12-giu-2020 al 27-giu-2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 12-giu-2020 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: F.Ruffolo   

 


